

Согласовано- Администрация г.Иваново

Утверждаю-



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

ремонт помещений 5-го этажа административного здания г.Иваново, пл.Ф.Энгельса, д.1.  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

на

Основание:

Сметная стоимость

277,118 тыс.руб.

Составлена 3 кв 2012г															руб.
N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы				Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин			
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	в т.ч. оплаты труда	возвр. мате-риалов			
													Единица измерения		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13			
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. мате-риалов							на ед.н.	всего	
	</														

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд 2,2	313,71	0,800	250,97	1,000	250,97	188,00	7,94
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,24	0,800	35,39	1,000	35,39	27,00	
в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	49,51	0,800	39,60	1,000	39,60	18,00	
в т.ч. оплата труда механизмов	54,91	0,800	43,92	1,000	43,92	4,00	11,95
Стоимость материалов	1127,07	0,000	-	1,000	-	-	
НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123х0,9)	290,87				218		
СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75х0,85)	167,50				126		
Сметная стоимость					559		

Сметная стоимость

Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм

3	11-01-011-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 κ=1,15 κ=1,25	0,75	1543,14	55,30	1127,07	1157	271	41	845	45,44	34
		100 м2 стяжки	360,77	18,41	-	-	-	14	-	1,59	1

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	313,71	1,150	360,77	1,000	360,77	271,00	7,94
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,24	1,250	55,30	1,000	55,30	41,00	
в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	49,51	1,250	61,89	1,000	61,89	27,00	
в т.ч. оплата труда механизмов	54,91	1,250	68,61	1,000	68,61	14,00	11,95
Стоимость материалов	1127,07	1,000	1127,07	1,000	1127,07	845,30	
НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123х0,9)	419,75				315		
СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75х0,85)	241,73				181		
Сметная стоимость					1653		

Сметная стоимость

Устройство покрытий из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках

4	11-01-036-04 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=1,15 κ=1,25	0,75	7371,47	88,11	6983,19	5529	225	66	5238	36,12	27
		100 м2 покрытия	300,17	4,93	-	-	-	4	-	0,43	--

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	261,02	1,150	300,17	1,000	300,17	225,00	8,31
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	70,49	1,250	88,11	1,000	88,11	66,00	
в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	66,65	1,250	83,19	1,000	83,19	62,00	
в т.ч. оплата труда механизмов	3,94	1,250	4,93	1,000	4,93	4,00	11,47
Стоимость материалов	6983,19	1,000	6983,19	1,000	6983,19	5237,39	
НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123х0,9)	337,74				253		
СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75х0,85)	194,50				146		
Сметная стоимость					5928		

Сметная стоимость

Устройство плитусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих

5	11-01-040-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 509 κ=1,15 κ=1,25	0,81	1441,63	14,05	1357,27	1168	57	11	1100	7,66	6
		100 м плитуса	70,31	--	--	--	--	--	--	--	--



Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	61,14	1,150	70,31	1,000	70,31	57,00	9,18
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	11,24	1,250	14,05	1,000	14,05	11,00	
Стоимость материалов	1357,27	1,000	1357,27	1,000	1357,27	1099,39	

НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123х0,9)

СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75х0,85)

Сметная стоимость

Устройство подвесных потолков типа "Армстронг"

по каркасу из оцинкованного профиля

6 15-01-047-15  
ФЕР-2001 пр.  
МРР № 253  
к=1,15 к=1,25

88  
1

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	963,12	1,150	1107,59	1,000	1107,59	831,00	9,40
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	433,43	1,250	541,79	1,000	541,79	406,00	
в т.ч. оплата труда машинистов	433,43	1,250	541,79	1,000	541,79	398,00	
в т.ч. оплата труда машинистов	8,97	1,250	11,03	1,000	11,03	8,00	11,61
Стоимость материалов	5335,40	1,000	5335,40	1,000	5335,40	4001,55	

НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)

СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)

Сметная стоимость

Светильник в полвесных потолках,  
устанавливаемый на накладных деталях, количество  
ламп в светильнике до 4

7 08-03-594-17  
ФЕРм-2001 пр.  
МРР № 321  
к=0,8 к=1,2

39  
14

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2. Коэф.: 0,8; 1,2;	1626,88	0,960	1561,80	1,000	1561,80	312,00	7,94
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2150,00	0,960	2064,00	1,000	2064,00	413,00	
в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 0,8; 1,2;	1457,89	0,960	1403,17	1,000	1403,17	282,00	
в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 0,8; 1,2;	692,11	0,960	654,83	1,000	654,83	131,00	9,32
Стоимость материалов	83,92	0,800	67,14	1,000	67,14	13,43	

НР от ОЗП+ЗПМ - 95%

СП от ОЗП+ЗПМ - 65%

Сметная стоимость

Светильник

8 500-001

--  
--

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Ресурсы по проекту	94,68	1,000	94,68	1,000	94,68	1893,59	

Лампа люминисцентная

9 500-002

--  
--

10 62-41-1 ФЕР-  
2001 пр. МРР №  
207

Очистка вручную поверхности стен от  
перхлорвиниловых и масляных красок с земли и  
лесов

38 --

20,80

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--



Вторая окраска стен, оклеенных стеклообоями, красками

13 15-06-004-01  
ФЕР-2001 пр.  
МРР № 509  
к=1,15 к=1,25

185 92,71 92,71 172 172 172 9,64 18

100 м2 поверхности стен

Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	80,62	1,150	92,71	1,000	92,71	172,00	9,62

НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)

СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)

Сметная стоимость

14 101-9851 ФССЦ-

Краска  
2001 пр. МРР №  
509

0,0296 4811,57 4811,57 142 142 142 142

т

Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Ресурсы по проекту	4811,57	1,000	4811,57	1,000	4811,57	142,42	

Разборка деревянных перегородок оштукатуренных шитовых и дощатых однослойных

15 46-04-006-01  
ФЕР-2001 пр.  
МРР № 253

0,16 555,66 231,64 89 89 52 37 42,86 7

100 м2

Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-1,6	324,02	1,000	324,02	1,000	324,02	52,00	7,56
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	231,64	1,000	231,64	1,000	231,64	37,00	
в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	145,68	1,000	145,68	1,000	145,68	23,00	
в т.ч. оплата труда механизмов	85,96	1,000	85,96	1,000	85,96	14,00	11,50

НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110х0,9)

СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85)

Сметная стоимость

Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб

16 65-1-1 ФЕР-  
2001 пр. МРР №  
207

0,2 328,71 288,02 1,16 66 66 58 1 34,66 7

100 м трубопровода

Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,7	288,02	1,000	288,02	1,000	288,02	58,00	8,31
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,09	1,000	7,09	1,000	7,09	1,00	
в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	5,93	1,000	5,93	1,000	5,93	1,00	
в т.ч. оплата труда механизмов	1,16	1,000	1,16	1,000	1,16		11,60
Стоимость материалов	33,60	1,000	33,60	1,000	33,60	6,72	

НР от ОЗП+ЗПМ - 74%

СП от ОЗП+ЗПМ - 50%

Сметная стоимость

Демонтаж умывальников и раковин

17 65-4-1 ФЕР-  
2001 пр. МРР №  
207

3

51,30  
0,26

22

22

22

22

8,13

445,72

0,05

100 приборов

437,59

3,02

8,13

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	437,59	1,000	437,59	1,000	437,59	22,00	8,53
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,13	1,000	8,13	1,000	8,13	--	--
в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	8,13	1,000	8,13	1,000	8,13	--	--
в т.ч. оплата труда машинистов	2,02	1,000	2,02	1,000	2,02	--	1,46

НР от ОЗП+ЗПМ - 74%

326,05

16

СП от ОЗП+ЗПМ - 50%

220,31

11

Сметная стоимость

49

Установка радиаторов

18 18-03-001-01  
ФЕР-2001 пр.  
МРР № 253  
к=1,15 к=1,25

6

89,67  
3,50

73

52

157

1116,67

499,41

0,06475

2420,39

804,31

40,97

499,41

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4. Коеф.: 1,15; 3%;	679,03	1,185	804,31	1,000	804,31	52,00	8,97
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	387,89	1,288	499,41	1,000	499,41	32,00	--
в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	355,07	1,288	458,14	1,000	458,14	29,00	--
в т.ч. оплата труда машинистов. Коеф.: 1,15; 1,25	31,82	1,246	39,67	1,000	39,67	3,00	11,71
Стоимость материалов	1116,67	1,000	1116,67	1,000	1116,67	72,30	--

НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128х0,9)

973,76

63

СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83х0,85)

596,34

39

Сметная стоимость

259

Радиатор биметаллический

19 500-004

2106

--

60,16

60,16

--

60,16

35

скуп.

--

60,16

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Ресурсы по проекту	60,16	1,000	60,16	1,000	60,16	2105,61	--

Прокладка трубопроводов водоснабжения из  
напорных полиэтиленовых труб низкого давления  
среднего типа наружным диаметром 40 мм

20 16-04-002-04  
ФЕР-2001 пр.  
МРР № 253  
к=1,15 к=1,25

37

186,76  
7,38

17

371

542

85,12

771,59

0,2

2709,37

1852,66

99,56

771,59

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	1611,01	1,150	1852,66	1,000	1852,66	371,00	9,92
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	617,27	1,250	771,59	1,000	771,59	154,00	--
в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	537,66	1,250	672,03	1,000	672,03	139,00	--
в т.ч. оплата труда машинистов	79,61	1,250	99,56	1,000	99,56	20,00	1,49



Стоимость материалов = 1122,57 - 1037,45	85,12	1,000	85,12	1,000	85,12		17,02	
НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128x0,9)						450		
СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83x0,85)						275		
Сметная стоимость						1267		

Трубы напорные из полиэтилена низкого давления  
тяжелого типа, наружным диаметром 40 мм армир.

21 157-0622-2

18,74	25,58	--	25,58	479	--	479	--	--
М	--	--	--	--	--	--	--	--

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Ресурсы по проекту	25,58	1,000	25,58	1,000	25,58	479,28	

Установка кранов воздушных (кран Маевского)

22 18-07-001-05  
ФЕР-2001 пр.  
МРР № 253  
κ=1,15 κ=1,25

5	27,39	--	25,93	137	7	130	0,14	1
1 компл.	1,46	--	--	--	--	--	--	--

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,4. Коэф.: 1,15; 3%;	1,23	1,185	1,46	1,000	1,46	7,00	10,43
Стоимость материалов	25,93	1,000	25,93	1,000	25,93	129,65	

НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128x0,9)

СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83x0,85)

Сметная стоимость

Прибор или аппарат

23 08-03-575-01  
ФЕРм-2001 пр.  
МРР № 321  
κ=0,8

8	9,21	--	0,32	74	71	--	3	1,12
1 шт.	8,89	--	--	--	--	--	--	--

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	11,11	0,800	8,89	1,000	8,89	71,00	7,94
Стоимость материалов	0,40	0,800	0,32	1,000	0,32	2,56	

НР от ОЗП+ЗПМ - 95%

СП от ОЗП+ЗПМ - 65%

Сметная стоимость

24 500-002

8	7,64	--	7,64	61	--	61	--	--
шт	--	--	--	--	--	--	--	--

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Ресурсы по проекту	7,64	1,000	7,64	1,000	7,64	61,13	

Труба по установленным конструкциям, по стенам и  
колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до 25

25 08-02-409-01  
ФЕРм-2001 пр.  
МРР № 747  
κ=0,8

0,35	1391,28	46,84	1165,46	487	63	16	408	23,80
100м	178,98	1,19	--	--	--	--	--	0,11

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	223,72	0,800	178,98	1,000	178,98	63,00	7,52
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	58,55	0,800	46,84	1,000	46,84	16,00	
в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	37,00	0,800	45,63	1,000	45,63	16,00	
в т.ч. оплата труда механизмов	1,49	0,800	1,19	1,000	1,19		19,83
Стоимость материалов	1456,83	0,800	1165,46	1,000	1165,46	407,91	

НР от ОЗП+ЗПМ - 95%

СП от ОЗП+ЗПМ - 65%

Сметная стоимость

26 500-004

Труба гофрир. Д 20мм

35	2,94	--	2,94	103	--	103	--
М	--	--	--	--	--	--	--
Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Ресурсы по проекту	2,94	1,000	2,94	1,000	2,94	102,84	

Короба пластмассовые шириной до 120 мм

27 08-02-390-03  
ФЕРм-2001 пр.  
МРР № 747  
к=0,8

0,3	260,55	31,26	74,62	78	46	9	23	20,33
100 м	154,67	0,10	--	--	--	--	--	0,01
Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	193,34	0,800	154,67	1,000	154,67	46,00		7,61
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	39,07	0,800	31,26	1,000	31,26		9,00	
в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	35,65	0,800	31,16	1,000	31,16		9,00	
в т.ч. оплата труда механизмов	0,19	0,800	0,10	1,000	0,10			10,60
Стоимость материалов	93,27	0,800	74,62	1,000	74,62		22,38	

НР от ОЗП+ЗПМ - 95%

СП от ОЗП+ЗПМ - 65%

Сметная стоимость

28 500-005

Кабель-канал 100мм

30	4,48	--	4,48	134	--	134	--
М	--	--	--	--	--	--	--
Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Ресурсы по проекту	4,48	1,000	4,48	1,000	4,48	134,41	

29 08-02-148-01  
ФЕРм-2001 пр.  
МРР № 321  
к=0,8

Кабели до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах. Кабель массой 1 м, кг, до 1кг

0,65	549,46	396,63	57,40	357	62	258	37	12,40
100м	95,43	32,06	--	--	--	21	--	3,39
Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	119,29	0,800	95,43	1,000	95,43	62,00		7,70
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	495,79	0,800	396,63	1,000	396,63		258,00	
в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	453,72	0,800	354,58	1,000	354,58		237,00	





в т.ч. транспортные расходы -	руб.	238			
Всего оплата труда -	руб.		4194		
Стоимость материалов и конструкций -	руб.	2248			
Накладные расходы -	руб.	4035			
Сметная прибыль -	руб.	2128			
Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.	34701			473
Сметная заработная плата -	чел.-ч				
Стоимость сантехнических работ -	руб.	1403	4194		
Материалы -	руб.	226			
в т.ч. транспортные расходы -	руб.	2			
Всего оплата труда -	руб.		532		
Стоимость материалов и конструкций -	руб.	479			
Сдача и испытание -	руб.	3			
Накладные расходы -	руб.	580			
Сметная прибыль -	руб.	359			
Всего, стоимость сантехнических работ -	руб.	2342			55
Сметная заработная плата -	чел.-ч				
Нормативная трудоемкость -	руб.		532		
Сметная заработная плата -	руб.	43013			
Итого по смете:	чел.-ч				
Нормативная трудоемкость -	руб.		5465		619
Сметная заработная плата -	руб.				
Пересчет итогов в цены на г.					
Оплата труда осн. рабочих	5197	x 5,46	28376		
Затраты на экспл. машин	1545	x 5,46	8436		
(в т.ч. опл. труда механизаторов)	268	x 5,46		1463	
Стоимость материальных ресурсов	27987	x 5,46	152809		
Итого прямых затрат			189621		
Накладные расходы в текущих ценах	5316	x 5,46	29025	x 1,0	
Сметная прибыль в текущих ценах	2967	x 5,46	16200	x 1,0	
ИТОГО в ценах на г.			234846		
Налог на добавленную стоимость (НДС)			42272		
Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)	18 %		277118		



МКУ «ПДС И ТК»			
ПРОВЕРЕНО			
Должность	Подпись	Дата	
Директор			
Заместитель директора	<i>С.В.И.</i>	11.09.12	
Начальник отдела проектно-сметной документации	<i>С.В.И.</i>	11.09.12	
Начальник отдела технического надзора			